
 
 

 
 

 
 

Al sito Web 

Al Personale tutto 

 

Oggetto: A.S. 2023/2024: avvio della I fase dei percorsi formativi (n. 2 su sette previsti) destinati al 

personale scolastico.  
 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale, nell’ambito del progetto PNRR Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023): 

 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale:  

1. Didattica digitale e vantaggi della collaborazione;  

2. Didattica innovativa tecnologica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Realizzate  tutte le azioni propedeutiche per lo svolgimento dei percorsi di cui sopra; 

Vista   la fattibilità di avviare, in questa prima fase, i percorsi suindicati, 

DISPONE 

l’avvio delle attività del progetto (D.M. 66/2023) “Formazione e didattica digitale” dal 05 luglio 2024 

come di seguito indicato: 

 

N. Percorso 
N. 

corsisti 

Data 

inizio 

Data 

fine 
Esperto Tutor 

1 
Didattica digitale e 

vantaggi della 

collaborazione 
17 05/07/2024 17/07/2024 

Palladino R.  

(esterno) 
Pellino V. 

2 
Didattica innovativa 

tecnologica 
18 05/07/2024 17/07/2024 

Rolando A.  

(esterno) 
Terracciano F.  

 

 

 

 

 

 

 

 





 

Calendario  

 

N. Percorso Data /Ora N . ore 

1 
Didattica digitale e vantaggi della 

collaborazione 

05/07/2024 dalle 8:30 alle 12:30 

08/07/2024 dalle 8:30 alle 12:30 

09/07/2024 dalle 8:30 alle 12:30 

10/07/2024 dalle 8:30 alle 12:30 

11/07/2024 dalle 8:30 alle 12:30 

12/07/2024 dalle 8:30 alle 12:30 

15/07/2024 dalle 8:30 alle 12:30 

16/07/2024 dalle 8:30 alle 12:30 

17/07/2024 dalle 8:30 alle 11:30 

 

Totale ore 35 

2 Didattica innovativa tecnologica 

05/07/2024 dalle 15:30 alle 19:30 

06/07/2024 dalle 8:00 alle ore 12:00 

08/07/2024 dalle 15:30 alle 19:30 

11/07/2024 dalle 15:30 alle 19:30 

12/07/2024 dalle 15:30 alle 19:30 

13/07/2024 dalle 8:00 alle ore 12:00 

15/07/2024 dalle 15:30 alle 19:30 

16/07/2024 dalle 15:30 alle 19:30 

17/07/2024 dalle 15:30 alle 18:30 

 

Totale ore 35 

 

E RINVIA 

l’avvio degli ulteriori n. 5 percorsi appresso indicati nella II Fase  

(da Settembre 2024) 
 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

N. Percorso 
Periodo di  

realizzazione 

n.  

corsisti previsti  
N. ore 

1 
Cybersicurezza, utilizzo sicuro della rete 

internet e prevenzione del cyberbullismo 

Settembre 

 2024 
n.15 35 

2 
Pensiero computazionale e Coding per la 

didattica 

Settembre 

 2024 
n. 15 35 

Laboratori di formazione sul campo 

N. Percorso 
Periodo di  

realizzazione 

n.  

corsisti previsti  
N. ore 

1 
Ambienti immersivi e interattivi aumentati 

con l’AI (Aula immersiva e visori) 

Settembre 

 2024 
n. 20 30 

2 
Robotica nella classe digitale (Bracci 

robotici) 

Settembre 

 2024 
n. 20 30 

3 
Disegnare e produrre oggetti con la 

stampante 3D. 

Settembre 

 2024 
n. 20 30 

 

NOTA: 

 Il personale scolastico stanziale e in servizio dal 1 settembre 2024 avrà cura di effettuare le procedure di 

preiscrizione ai percorsi sopraindicati (entro il 25 luglio 2024 per posta elettronica), utilizzando il modulo 

allegato.  

Si ringrazia per la collaborazione 

Il Dirigente Scolastico 

                    prof.ssa Eugenia Carfora  
 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 
 


		2024-07-04T16:30:46+0200
	EUGENIA CARFORA




